ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số: 1082 /QĐ-CTUBND                        Quy Nhơn, ngày 11 tháng 5 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt thiết kế quy hoạch xây dựng

Khu tái định cư Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn

          ((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 15/2005/TT-BXD ngày 19/8/2005 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 47/TT-SXD ngày 09/5/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế quy hoạch chi tiết công trình xây dựng với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Khu tái định cư Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn.

2. Phạm vi và ranh giới quy hoạch xây dựng: Khu vực 1, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn, có giới cận cụ thể như sau:

- Bắc giáp

: Sông Dinh và khu dân cư hiện trạng.

- Nam giáp

: Khu dân cư và hồ tôm.

- Đông giáp

: Sông Hà Thanh.

- Tây giáp

: Khu dân cư xóm Cổng

3. Tính chất và mục tiêu quy hoạch:

Quy hoạch xây dựng khu tái định cư phục vụ di dời 124 hộ dân (khu vực xóm Cổng, khu vực 1, phường Nhơn Bình) để xây dựng trạm xử lý nước thải 1B, Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn.

4. Quy hoạch sử dụng đất:

	TT
	Loại đất
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất ở
	23.338
	52

	Trong đó: Diện tích quy hoạch đất ở tái định cư là 22.040m2, tổng số 185 lô, có diện tích 87,5m2 đến 140m2/1 lô. Diện tích nhà ở hiện trạng trong khu quy hoạch giữ lại là 1.298m2.

	2
	Đất công trình công cộng
	722
	3

	3
	Đất giao thông
	21.975
	45

	Tổng cộng
	46.035
	100%

5. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

5.1. Giao thông:

Về giao thông đối ngoại: Khu tái định cư được nối vào đô thị bởi đường công tác thi công trạm xử lý 1B và nối vào Khu quy hoạch dân cư B, đảo 1 Bắc sông Hà Thanh.

Về giao thông nội bộ: Quy hoạch mạng lưới theo dạng ô bàn cờ, các tuyến đường nội bộ có lộ giới từ 12m đến 16m. Theo đó, vỉa hè có chiều rộng tối thiểu 3m, lòng đường rộng tối thiểu 6m.

5.2. San nền: Toàn bộ nền đắp cao hơn hiện trạng trung bình 2,8m cao hơn cốt ngập lũ 0,8m.

 5.3. Thoát nước mưa: Miệng xả bố trí thoát ra sông Hà Thanh, mạng lưới thoát nước bằng cống ngầm BTCT.

5.4. Cấp nước sinh hoạt: Đấu nối nguồn vào mạng lưới cấp nước thành phố Quy Nhơn từ đường Nguyễn Trọng Trì.

5.5. Cấp điện: Đấu nối nguồn từ đường dây 22kv, dọc đường Nguyễn Trọng Trì, khu quy hoạch bố trí một trạm 22/0,4kv – 480KVA.

5.6. Thoát nước bẩn: Mạng lưới ống thoát nước bẩn sinh hoạt đi riêng đưa về trạm xử lý 1B.

6. Phân công thực hiện:

- Phê duyệt thiết kế quy hoạch: UBND tỉnh Bình Định.

- Thẩm định và trình duyệt thiết kế quy hoạch: Sở Xây dựng Bình Định.

- Chủ đầu tư:  Ban Quản lý dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn.

- Tư vấn thiết kế quy hoạch: Công ty Nước và Môi trường Việt Nam và Công ty TNHH thiết kế xây dựng Hội Kiến trúc sư Bình Định.

Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để tiến hành lập dự án đầu tư xây dựng, thiết kế kỹ thuật và giao đất theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.
Mọi thay đổi về giới hạn địa điểm, quy mô và nội dung quy hoạch phải thông qua Sở Xây dựng thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt mới được thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

          KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                        Nguyễn Văn Thiện